[image: ]
Российская Федерация
Новгородская область

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ВАЛДАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10 марта 2025 года

	                         № 74/3-4

	г. Валдай

Об освобождении от обязанностей членов участковых избирательных комиссий № 301, № 303, № 306, № 325 с правом решающего голоса

	В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8 «О Методических рекомендациях, о порядке формирования территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований, окружных и участковых избирательных комиссий», на основании личных письменных заявлений Лосевой Натальи Сергеевны от 17 февраля 2025, Малышевой Александры Николаевны от 06 марта 2025 года, Нестеровой Натальи Владимировны от 06 марта 2025 года, Кижиной Людмилы Борисовны от 05 марта 2025 года, Михайловой Надежды Александровны 05 марта 2025 года, Ульяновой Валентины Михайловны 10 марта 2025 года, Ивановой Надежды Анатольевны 04 марта 2025 года, Ульяновой Нины Сергеевны 04 марта 2025 года, Рассоловой Валентины Ивановны 04 марта 2025 года, Хамутовской Галины Алексеевны от 04 марта 2025 года, Шиловой Людмилы Сергеевны 04 марта 2025 года,

Территориальная избирательная комиссия Валдайского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в составы участковых избирательных комиссий № 301, № 303, № 306, № 325, сформированных постановлениями Территориальной избирательной комиссии Валдайского района от 30.05.2023 № 52/1-4 , следующие изменения:
освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии № 301 с правом решающего голоса Кижину Людмилу Борисовну, предложенную к назначению Политической партией «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость»;
освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии № 301 с правом решающего голоса Михайлову Надежду Александровну, предложенную к назначению Политической партией «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»;
освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии № 301 с правом решающего голоса Ульянову Валентину Михайловну, предложенную к назначению Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
освободить от должности секретаря участковой избирательной комиссии и от обязанностей члена участковой избирательной комиссии № 303 с правом решающего голоса Малышеву Александру Николаевну, предложенную к назначению Политической партией «Российская экологическая партия «Зелёные»;
 освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии № 303 с правом решающего голоса Нестерову Наталью Владимировну, предложенную собранием избирателей по месту работы;
освободить от должности заместителя председателя участковой избирательной комиссии и от обязанностей члена участковой избирательной комиссии № 306 с правом решающего голоса Лосеву Наталью Сергеевну, предложенную к назначению Политической партией «Зеленая альтернатива»;
освободить от должности заместителя председателя участковой избирательной комиссии и от обязанностей члена участковой избирательной комиссии № 325 с правом решающего голоса Хамутовскую Галину Алексеевну, предложенную к назначению Политической партией «ЛДПР – Либерально-демократическая партия России»;
освободить от должности секретаря участковой избирательной комиссии и от обязанностей члена участковой избирательной комиссии № 325 с правом решающего голоса Иванову Надежду Анатольевну, предложенную к назначению Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии № 325 с правом решающего голоса Россолову Валентину Ивановну, предложенную к назначению Политической партией «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость»;
освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии № 325 с правом решающего голоса Ульянову Нину Сергеевну, предложенную к назначению Политической партией «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»;
освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии № 325 с правом решающего голоса Шилову Людмилу Сергеевну, предложенную к назначению Политической партией «Российская экологическая партия «Зелёные».
2.Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию Новгородской области и участковые избирательные комиссии № 301, № 303, № 306, № 325 для сведения.

	Председатель Территориальной избирательной комиссии
Валдайского района

Я.Н.Штыкова

Секретарь Территориальной
избирательной комиссии
Валдайского района 							Е.В.Емельянова
image1.png